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13 lutego 2025

Rehabilitacja zdrowotna dla pacjentów onkologicznych
ułatwi powrót do pracy

Do 18 marca 2025 roku trwa ogłoszony przez Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego nabór wniosków w ramach Regionalnego Programu Zdrowotnego
„Rehabilitacja pacjentów onkologicznych z terenu województwa świętokrzyskiego”.
– To pierwszy taki projekt realizowany w Polsce. Na ten cel wynegocjowaliśmy z
Komisją Europejską ponad 19 milionów złotych – podkreśla marszałek Renata Janik.

Zakończenie procedury oceny i wybór jednego projektu, który otrzyma dofinansowanie z
programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” w wysokości 19 mln
156 tys. zł (wymagany wkład własny: 10% wartości projektu) zaplanowano na czerwiec br.

Jak informuje marszałek Renata Janik – Celem tego projektu jest podniesienie
jakości życia i poprawa samopoczucia psychicznego, fizycznego oraz sprawności
u tych pacjentów onkologicznych z województwa świętokrzyskiego, którzy są
aktywni zawodowo, tj. pracują lub są zarejestrowani jako osoby bezrobotne i tej
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pracy poszukują. Liczymy, że z kompleksowej rehabilitacji skorzysta co najmniej
2 tys. osób – taka liczba wynika z analizy prognoz zapadalności na nowotwory w
województwie świętokrzyskim. Rodzaj i zakres konkretnych zabiegów
rehabilitacyjnych będzie każdorazowo dostosowany do stanu zdrowia oraz
rodzaju schorzenia pacjenta, który będzie korzystał ze wsparcia w ramach
projektu.

Planowany okres realizacji projektu to dwa lata (2025-2027). Oczekiwane rezultaty to m.in.:
zmniejszenie dolegliwości bólowych związanych z leczeniem onkologicznym, zmniejszenie
wybranych dysfunkcji związanych z leczeniem onkologicznym, poprawa sprawności i
aktywności fizycznej, podniesienie jakości życia, poprawa kondycji psychicznej, a także
podniesienie poziomu wiedzy w zakresie profilaktyki zdrowotnej.

Z kompleksowych programów rehabilitacji onkologicznej będą mogły korzystać osoby
pracujące oraz osoby bezrobotne, zarejestrowane w Powiatowych Urzędach Pracy. Projekt
będą także wspierać kadry medyczne, świadczące usługi zdrowotne, przede wszystkim w
zakresie szkoleń.

 


